
 

 
 
 

 

ประกาศกรมการแพทย์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

   __________________________ 

 ด้วยกรมการแพทย์   ประสงค์จะรับสมัครบุคคล เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ                          
ประเภทพนักงานราชการทั่วไป จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้ ตำแหน่งพนักงานช่วยการพยาบาล  ปฏิบัติงานที่
โรงพยาบาลมะเร็งลพบุรี ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศ คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ            
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ 
ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  เรื่อง กำหนดลักษณะงาน
และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงาน ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 
ประกอบคำสั่งกรมการแพทย์ ที่ 185/2563 ลงวันที่  27  มกราคม พ.ศ. ๒๕63 เรื่อง มอบอำนาจการสรรหา 
เลือกสรร และลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ  จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร ดังต่อไปนี้  

 ๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และค่าตอบแทน 
 (1)  กลุ่มงาน            บริการ 
                               ชื่อตำแหน่ง    พนักงานช่วยการพยาบาล   

 อัตราว่าง    ๑ อัตรา 
 ค่าตอบแทน    10,430  บาท   

 ลักษณะงานทีจ่ะปฏิบัติ  ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ (เอกสารหมายเลข ๑) 
สิทธิประโยชน์  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗  
ระยะเวลาการจ้าง  นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง จนถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  2567 

๒. คุณสมบัติทัว่ไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผูมี้สิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
   คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ตำ่กว่าสิบแปดปี(นับถึงวันปิดรับสมัคร)   
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย                                                                                                   

 (๔) ไม่เปน็ผู้มรี่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ           
จติฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรอืเป็นโรคตามที่กำหนดไวใ้นกฎหมายว่าดว้ยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 

หรือหน่วยงานอืน่ของรัฐ 
      (๘) เพศชาย ต้องผ่านการเกณฑ์ทหาร 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์(ที่ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ เท่านั้น) ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑ เดือน  
และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ มายื่นด้วย 

2/คุณสมบตัิ... 



- ๒ - 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศนี้ (เอกสารหมายเลข ๑) 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร สามารถดาว์โหลดใบสมัครได้ที่ท้ายประกาศการรับสมัครและ  

กรอกข้อความในใบสมัครด้วยลายมือของตนเองให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมแนบเอกสารหลักฐานให้ถูกต้องครบถ้วน            
และยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ที่งานทรัพยากรบุคคล กลุ่มงานบริหารทั่วไป ภารกิจด้านอำนวยการ  ชั้น 5 
อาคารผู้ป่วยนอก   โรงพยาบาลมะเร็งลพบุรี 1๑/๑  ถนนพหลโยธิน ตำบลทะเลชุบศร  อำเภอเมือง จังหวัดลพบุรี  
โทร ๐ ๓๖42  2515 ต่อ ๑๒๓,464  สมัครได้ตั้งแต่วันที่  7  มีนาคม  2567 ถึงวันที่ 14 มีนาคม 2567 
ในวันเวลาราชการ (ภาคเช้า เวลา ๐8.3๐– ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่าย เวลา ๑๓.๐๐– ๑๖.3๐ น.)  โดยผู้สมัครไม่ต้องเสีย
ค่าธรรมเนียมในการสมัคร  

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร                                                                    
  (๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๓ x ๔ เซนติเมตร 
หรือขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดยีวกันไมเ่กิน ๑ ปี (นบัถึงวันปิดรบัสมัคร) จำนวน ๓ รปู (ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่าย) 

 (๒) สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษาและสำเนาประกาศนียบัตร ที่แสดงว่าเป็นผู้มี
วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งทีส่มัคร จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มอีำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมคัร 

 ในกรณีท่ีไมส่ามารถนำหลักฐานการศกึษาดังกล่าวยื่นพร้อมใบสมัครได้  ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวชิาที่สำเร็จการศึกษา และวนัที่ที่ได้รับอนุมัตปิระกาศนียบัตร        
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

 (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
 (4) สำเนาหลักฐานหนังสือสำคัญทางทหาร ที่แสดงว่าพ้นภาระทางทหารแล้ว         

(สำหรับผู้ชาย)  จำนวน 1 ฉบบั 
       (5) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง)           

ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญแสดงการผ่าน 
การเกณฑ์ทหาร (เฉพาะผู้สมัครเป็นชาย)  จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 

 (6) ใบรับรองแพทย์ (ที่ออกโดยโรงพยาบาลของรัฐ เท่านั้น) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน       
จำนวน ๑ ฉบับ 

 (7) สำเนาใบรับรองการได้รับวัคซีน COVID-19 อย่างน้อย 2 เข็ม จำนวน ๑ ฉบับ 
 

 ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง”            
และลงลายมือชือ่ วัน เดือน ปี กำกับไว้ในสำเนาหลักฐานทุกฉบบั **หลักฐานการสมัครใหน้ำฉบับจริงมาด้วย** 

หมายเหตุ  โรงพยาบาลมะเร็งลพบุรี ไม่รับการพิจารณาการรับสมัคร ถ้าผู้สมัครไม่นำ
เอกสาร และหลักฐานมาแสดงในวันรับสมัครให้ครบถ้วน 

 

 

 

3/3.3 เงื่อนไข.... 





- เอกสารหมายเลข ๑ - 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ  

๑. ตำแหน่งพนักงานช่วยการพยาบาล 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

         ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือแพทย์ 
พยาบาล และบุคลากรทางการแพทย์ ในการรักษาพยาบาลขั้นมูลฐาน และช่วยเหลือผู้ป่วยในด้านต่าง ๆ 
ภายใต้ความควบคุมของแพทย์ พยาบาล และบคลากรทางการแพทย์อ่ืน ๆ  จัดเตรียมทำความสะอาด ดูแล 
บำรุงรักษา เครื่องมือ และอุปกรณ์ทางการแพทย์ และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง ตามที่ได้รับหมายหมาย 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น  หรือประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือ

เทียบเท่า   
2. มีทักษะในการใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ในงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
3. มีทักษะในการนำภาษาอังกฤษมาใช้ในงาน 
4. มีมนุษย์สัมพันธ์ทีดี่  

 หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 
      ๑.) ประเมินความรู้ความสามารถทัว่ไป (๑๐๐ คะแนน) 
             - ความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์ และสรุปเหตุผล วิชาภาษาไทย 
             - ความรู้เกี่ยวกับสถานการณ์ในปัจจุบัน เช่น เศรษฐกิจ สังคม การเมือง ของประเทศไทย  
   - ความรู้เกี่ยวกับสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.2547 
                               - ความรู้เกี่ยวกับโรงพยาบาลมะเร็งลพบุรี   
      (วิธีการประเมิน โดยการสอบข้อเขียน) 
      ๒.) ประเมินความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) 
                                 -ความรู้เกี่ยวกับด้านการดูแลช่วยเหลือผู้ป่วยเบื้องต้น การปฐมพยาบาล                                  
      การสร้างเสริมสุขภาพ  
     (วิธีการประเมิน โดยการสอบข้อเขียน) 
      3.) ประเมินสมรรถนะด้านคุณลักษณะส่วนบุคคล (๑๐๐ คะแนน) 
                           - เกี่ยวกับเรื่อง การมุ่งผลสัมฤทธิ์ การบริการที่ดี การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงาน
               อาชีพ การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม การทำงานเป็นทีม  
     (วิธีการประเมิน โดยการสัมภาษณ์) 

หมายเหตุ  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้เข้ารับการประเมินและผ่านการประเมินในทุกด้าน 
โดยได้คะแนนในแต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

ใบสมัครสำหรับพนกังานราชการทั่วไป 
------------------------------------------ 

 1.  ข้อมูลส่วนตัว 
ชื่อและนามสกุล 
(นาย/นาง/นางสาว)……………………………..…………………….. 

สมัครตำแหน่ง 
……………………………………………………………... 

ที่อยู่ที่ติดต่อได้……………………………………………………………... 
………………………………………………………………………………….. 
หมายเลขโทรศัพท…์………………………………………….……….… 
E-mail Address……………………………………….…………..….... 

วัน/เดือน/ปีเกิด 
……………………………… 

อายุ 
………………………… 

สถานที่เกิด 
……………………………… 

เชื้อชาติ 
………………………… 

หมายเลขบัตรประจำตัวประชาชน………………………..………… 
ออกให้ที่อำเภอ/เขต………….……..…..จังหวัด………………….… 
วันเดือนปีที่ออกบตัร……………..………...............………………… 
วนัเดือนปีทีห่มดอายุ.............................................................                   

สถานภาพสมรส 
……………………………… 

สัญชาติ 
……………………..…… 

การรับราชการทหาร 
……………………………… 

ศาสนา 
…………………………… 

อาชีพปัจจุบัน…………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
เหตุผลที่(อยาก)ออกจากงาน……………………………………………………………………………………………………………..……………….. 

 

2. ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม 
ป ี พ.ศ. 

สถานศึกษา/หน่วยงาน ประกาศนียบัตร/ปริญญาบัตร/วิชาเอก 
จาก ถึง 

    
  

    
  

    
  

 หลักสูตรเพิ่มเติม                 การฝึกอบรม 
 

 
 

 

 

4. ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน(โปรดให้รายละเอียดของงานที่ทำในช่วง ๓ ปีหลัง) 
ปี  พ.ศ. ชื่อและที่อยู่ 

ของหน่วยงาน 
ตำแหน่งงานและ 

หน้าที่โดยย่อ 
เงินเดือน สาเหตุที่ออก  

จากงาน จาก ถึง 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

ใบสมัครเลขท่ี.................... 



 

 โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง  3  ปีหลัง  (ถ้ามี) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

โปรดให้ความเห็นเกี่ยวกับประสบการณ์ที่ได้รับ และอธิบายว่าประสบการณ์นั้น ๆ  เป็นประโยชน์ต่องานที่สมัคร 
ในครั้งนี้อย่างไรบ้าง 

 
 
 
 
 

 

4.  ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ  (ถ้ามี) 
 
 
 
 
 

 

 5. บุคคลอ้างอิง  (ขอให้ระบุชื่อบุคคลที่คุ้นเคยกับการทำงานของท่าน  เช่น  ผู้บังคับบัญชาโดยตรง  โปรดอย่าระบุชื่อบุคคลที่
เป็นญาติหรือเพื่อน) 

ชื่อและนามสกุล ตำแหน่งปัจจุบัน ที่ทำงานปัจจุบันและโทรศัพท์ ระบุความสัมพันธ์กับท่าน 
 
 

   

 

6. ข้าพเจ้ามีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ในข้อ 8 แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ     
พ.ศ.2547 
 

      ขอรับรองว่าข้อความที่กล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ  หากข้อความตอนใดเป็นความเท็จหรือไม่ตรงกับ
ความจริง  ให้ถือเป็นหลักฐานเพื่อเลิกจ้างข้าพเจ้าได้ทันที 
 
 
 
        ลงชื่อ…………………..………………………ผู้สมัคร 
             (……………………….…………………) 

                     ยื่นใบสมัครวันที…่………เดือน……………….…พ.ศ 

     -2- 


